Este dato evidencia que la UNAD se 
sitúa 11 puntos por debajo del promedio nacional, 
ver Figura 4. Es relevante destacar que la UNAD 
ofrece programas de formación en la mayoría de 
las áreas del núcleo básico del conocimiento y que, 
cada año, más de quince mil (15000) estudiantes 
presentan estas pruebas, en contraste con otras 
instituciones que no alcanzan un promedio superior 
a 1500 estudiantes, lo que equivale al 10 % de la 
población promedio de la UNAD en cada prueba.

Es importante considerar que la mayoría de